Федеральное государственное автономное образовательное учреждение высшего образования

«РОССИЙСКИЙ УНИВЕРСИТЕТ ДРУЖБЫ НАРОДОВ»
(РУДН)

ПРИКАЗ

16 июня 2020 г.
Москва

№ 132/ппк

Об объявлении конкурса «Аспирантура полного дня» в 2020 году (Проект А24
Программы повышения конкурентоспособности РУДН «5-100»).

В  целях  повышения  качества  подготовки  научных  и  научно-
педагогических  кадров  высшей  квалификации,  совершенствования
аспирантуры РУДН и в  соответствии с  решением заседания  Ученого  совета
РУДН совместно с ректоратом и КУМ от 08.06.2020 (протокол № 13).

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Объявить конкурс «Аспирантура полного дня» (далее - Конкурс) в 2020
году по всем направлениям подготовки программ аспирантуры.

2. Установить сроки проведения конкурса с 01.09.2020 по 30.09.2020, а
также этапы конкурсных процедур:

- предварительный отбор кандидатов в подразделениях с 01.09.2020 по
15.09.2020;

-  предоставление  документов  в  Экспертную комиссию заместителями
деканов  по  научной  работе  подразделений  (УПК  ВК,  корпус  ФРЯ  и  ОД,
ул. Миклухо-Маклая д.10/3, каб. 17) в срок до 17.09.2020 (до 17.00);

-заключительный  отбор  кандидатов  Экспертной  комиссией  до
24.09.2020;

- объявление итогов конкурса до 30.09.2020.
3. Установить число призовых мест в количестве 60 мест.
4. Утвердить состав Экспертной комиссии:

-Кирабаев  Н.С.  –  и.о.  проректора  по  научной  работе,  председатель
Экспертной комиссии;

- Сафир Р.Е. – начальник УПК ВК, секретарь Экспертной комиссии;
- Докукин П.А. – начальник НУ;
- Дробышева Л.В. – директор Департамента аттестации научных кадров;
- Горячев В.А. – председатель Совета молодых ученых.

Электронная версия документа

5. Начальнику  УПК  ВК  Р.Е.  Сафир  совместно  с  заместителями
деканов/директоров  факультетов/институтов/академии  обеспечить
информирование аспирантов о порядке и сроках проведения Конкурса.

6. Контроль  за  организацией  и  проведением  Конкурса  возложить  на
начальника УПК ВК Р.Е. Сафир.

Ректор О.А. Ястребов

Визы:
Начальник отдела   А.А. Ковалев    Согласовано   15.06.2020, Ученый секретарь   В.М. Савчин
Согласовано   10.06.2020, Начальник управления   Р.Е. Сафир    Согласовано   10.06.2020, И.о.
первого проректора - проректора по научной работе   Н.С. Кирабаев    Согласовано   10.06.2020
Ученый секретарь   В.М. Савчин    Согласовано   10.06.2020,
Начальник управления   Р.Е. Сафир    Согласовано   10.06.2020,
И.о. первого проректора - проректора по научной работе   Н.С. Кирабаев    Согласовано   10.06.2020

Подписал:

Рассылка:
Деканам факультетов, институтов и академий (ОУП), ДППК, УПКВК, Н.С. Кирабаев

Ю.В. Малярчук

Электронная версия документа